



KONFERENCJA
EPISKOPATU
POLSKI

POLISH BISHOPS'
CONFERENCE

CONFERENTIA
EPISCOPORUM
POLONIAE



Bp Artur G. Miziński
Sekretarz Generalny
Konferencji Episkopatu Polski

Warszawa, dnia 27 marca 2024 r.

Wielebna Matko Generalna!

Proszę o przyjęcie zapewnienia o moim duchowym uczestnictwie w żałobie, jaką przeżywa Zgromadzenie Sióstr Służek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej, po śmierci świętej pamięci Matki Danuty Wróbel. Na ręce Czcigodnej Matki składam moje kondolencje.

Głęboko poruszyła mnie nieoczekiwana wiadomość o odejściu Matki Danuty. Jeszcze nie tak dawno miałem okazję Ją odwiedzić i sprawować Eucharystię w Jej intencji. Szybko postępująca choroba dostarczała Jej cierpienia, ale w udreżonym ciele widziałem siłę Jej ducha, odzwierciedlającego bogactwo serca i osobowości, którymi przez wiele lat służyła Bogu i Kościołowi, nie tylko w Polsce, ale i w Jego wymiarze powszechnym.

Matka Danuta była wielką osobowością. Stwórca obdarzył Ją licznymi darami i talentami, za które jesteśmy Mu winni wdzięczność. Jako Przełożona Generalna Zgromadzenia dbała o swoją Rodzinę Zakonną. Ale to tylko jeden z licznych obszarów Jej niezwykle dynamicznej aktywności. Jako Przewodnicząca Konferencji Wyższych Przełożonych Żeńskich Zgromadzeń Zakonnych w Polsce oraz członkini Zarządu Europejskiej Unii Konferencji Wyższych Przełożonych, wniosła nieoceniony wkład w budowanie i dalszy rozwój wielu wspólnot zakonnych w Polsce i za granicą.

Na szczególne uznanie zasługuje także Jej aktywności na rzecz Komisji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego KEP, której prace wspierała jako konsultorka o wielkim doświadczeniu i cenionych kompetencjach. Nie sposób nie docenić Jej roli jako mentorki i przewodniczki duchowej wielu osób życia konsekrowanego, którym służyła z ofiarnością, pełna niespożytej energii i optymizmu.

Świętej pamięci Matka Danuta całe swoje życie powierzyła Bogu. Z pogodą ducha i ciepłem życzliwego serca, jednoczyła osoby konsekrowane, ukazując wartość i piękno życia wypełnionego modlitwą oraz pracą apostolską, na wzór umiłowanej przez siebie Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej.

Świętej pamięci Matka Danuta, jako wierna córka bł. Honorata Koźmińskiego, usilnie troszczyła się by trwać w łasce Bożej, prowadzić życie zgodnie z Ewangelią i pokładać zaufanie w Miłosierdziu Bożym. Pan, który hojnie wynagradza swoje wierne sługi, niech Ją przyjmie do swojej chwały, dając radość wiecznej szczęśliwości, jaka jest udziałem aniołów i świętych, którzy wraz z Najświętszą Maryją Panną uwielbiają na wieki swojego Stwórcę i Odkupiciela.

Modlitwą towarzyszę Czcigodnej Matce Generalnej, zgromadzonym Siostronom oraz wszystkim uczestnikom liturgii żałobnej, którym z serca błogosławię



Bp Artur G. Miziński
Sekretarz Generalny
Konferencji Episkopatu Polski

Czcigodna Matka
Mirosława GRUNT
Przełożona Generalna Zgromadzenia Sióstr Służek NMPN
Mariówka
26-400 PRZYSUCHA